令和６年１月 17 日

新１年生保護者 様
富士市立伝法小学校
校長  鳥居 朝野

授業参観の公開のお知らせ

新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお

慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動推進のために、ご支援とご協力をよ

ろしくお願い申し上げます。

 来年度の入学に向け、わくわくどきどきしながら準備を進めているところかと思いま

す。学校での授業の様子や生活を参観していただき、お子さまが安心して小学校生活を

スタートできるように、本校の２月９日（金）に行われる授業参観を公開します。ご希

望の方はご来校ください。

記

１ 期 日  令和６年 ２月９日(金)

２ 時 間  第２校時 ９時 20 分～10 時５分

３ 受 付  体育館前通路（上履き、スリッパ等をご用意ください。）
       ※体育館前の靴箱を使用してください。

４ 場 所  各教室または、特別教室

※教室については、当日、受付にてご案内いたします。

５ その他 ○お子様と一緒に参観してください。
      ○教室の参観者が多くなってきた場合は、譲り合いながら入れ替わるなど、

皆様が参観できるようご協力をお願いします。
      ○かぜの症状等、体調不良の方は、参観をご遠慮ください。

○学校内では、私語を謹み、携帯電話の電源を切るかマナーモードに変更し

て、授業を参観するようにしてください。
○自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。伝法まちづくりセンター、

及び JA 伝法支店の駐車場、セブンイレブン等、学校周辺への駐車は

他の方々のご迷惑になりますので、絶対にしないでください。

○何らかの事情(体の不自由な方・妊娠されている方等)で、どうしても、車

での来校を希望される方は学校（担当：教頭）にご連絡ください。
○不審者侵入防止等、安全対策として、受付でお渡しする入校許可証（名札）

を付けてください。

担当 野村
５２－００２７

北校舎４Ｆ

北校舎３Ｆ 南校舎３Ｆ

北校舎２Ｆ 南校舎２Ｆ

北校舎１Ｆ 南校舎１Ｆ

特別支援
学級

(知２)

特別支援
学級

(肢体)
図工室

１の１

オープンルーム

第２
音楽室

第１
理科室

２の１ ２の２ ２の３ ２の４ ３の１１の３１の２

オープンルーム

会議室

オープン
ルーム

家庭科

準備室

階

段

特別支援
学級

(知１)

特別支援
学級

(自情)

家庭科
室

５の４５の３５の２

オープンルーム

トイレ・
手洗場

パントリー
トイレ・
手洗場

トイレ・
手洗場

トイレ・
手洗場

大いちょう

パント
リー

パント
リー

ABCルーム

４の２４の１

渡

り

廊

下

階

段

校

史

室

（５）　教室配置図(令和５年度)

３の３ 生活科室３の２４の４４の３

第１
音楽室

５の１６の３６の２６の１

パソコン室

階

段

階

段
トイレ・
手洗場

音楽

玄

関

事

務

室

校

長

室

職員室保健室

相

談

室

渡

り

廊

下

階

段

印

刷

室

放

送

室

トイレ・
更衣室

階

段

学校図書室

メ

デ
ィ

ア

ラ

イ

ブ

ラ

リ

リ

ソ
ー

ス

ル
ー

ム

準備室

渡

り

廊

下

第２

階

段

図

工

準

備

室

トイレ・
手洗場

購

買

室

渡

り

廊

下

渡

り

廊

下

算

数

準

備

室

電

気

室

階

段

階

段

理科

準備室

渡

り

廊

下

階

段

教

材

室

ポンプ

室
パント
リー

渡

り

廊

下

理科室

階

段

階

段

渡

り

廊

下

階

段

社

会

科

準

備

室

階

段

オープンルーム

音楽

準備室

ルーム